V4 .
b Magistrat Steyr .
/ Stadtarchiv

Raths=Protokoll

der kk. landesfiirstlichen Stadt Steyr

vom 24. Juni 1842

Datenaufbereitung J

Digitalarchiv Steyr



Commissions-Protocoll
dto. 24. July 1842.

Betreffend die Vertheilung des von Sr. kk. Majestéat aus Allerhochst Ihrer PrivatkalRa angewiesenen
Brand-Unterstitzungsbetrages per 5000 fl CMz.

Gegenwartige:

Von Seite des k.k. Kreisamtes:
Herr Franz de Paula Heil3, k.k. 1. Kreiskoar

Von Seite der Hochw. Geistlichkeit:
Hochw. Hr. Alois Himmelreich Vorstadtpfarrer
1 Karl Aigner Kooperator

Von Seite des Magistrats:

Herr Mag. Rath Haydinger
111 Maurer

1111 Buberl, beurl.
mnonon Bleyer

11 Oekon. Rath Woisetschlager
nonon Kaindl

11 Sekretar Knoll

11 Birger-Ausschul Neckheim
/111 Springer

/1111 Roman Jager v. Waldau

N. 4410. P. S. k.k. Majestat haben allergnadigst geruhet, den durch den Brand am 3. May d.J.
verungliickten Bewohnern dieser Stadt einen unter die drmere Klasse zu vertheilenden
Unterstitzungsbetrag von Fiinftausend Gulden CMz W.W. aus Allerhdchst Ihrer PrivatkaRa
anzuweisen.
Um dieser Betrag sogleich der Allerhdchsten Bestimmung entsprechend zuzufiihren wird einhellig
festgesetzt u. beschloRen:
a. Dieser Betrag sey mit Ricksicht auf die bisher beobachteten u. festgesetzten
Vertheilungsgrundsatze u. KlaRen auf alle Klassen auszutheilen.
b. Aus diesen Klassen aber nur die armsten u. jene auszuheben u. zu betheilen, welche durch
den Brand besonders empfindlich gelitten haben.
c. Die Betheilung selbst habe propositionsmaRig nach den erlittenen u. erhobenen Schaden zu
geschehen.
Demgemal haben nachbenannte Verungliickte mit Riicksicht auf ihre erhobenen Schaden zu
erhalten; u. zwar:

I. Hausbesitzer
in Steyrdorf bei einem Schaden v.

1. Molterer Franz, N. 43 816 f1 40 xr 32 fl — xr

2. Wolfgang Hager, Bierwirth N. 47 4125 fl — xr 164 fl — xr
3. Franz Pebock, Fleischer N. 49 2041 f1 40 xr 81 fl — xr

4. Schittengruber Mathias, Wirth N. 53 5208 f1 20 xr 208 fl — xr
5. Priickler Joh., Uhrmacher N. 74 4083 f1 20 xr 162 fl — xr
6. Mayr Thadd., Blirstenbinder N. 85 3904 f1 10 xr 156 fl — xr
7. Schrader Mathias, Tischler N. 86 5333 f1 20 xr 213 fl — xr
8. Loidl Franz, MeRerer N. 90. 6750 fl — xr 270 fl — xr



9. Wegstek Math., Binder

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
20.
30.
31.

32

Schmidhauser Joh., Hutmachen
GrolRauer Mathias, Zirklschmid
Schmid Franz, Papierdrucker
Steinberger Helena, Riemer
Wallner Joh. Ig., Schuster
Lederbaur Joh., GrielRler
No6baur Josef, Schleifer

.91,
.94
.114
.127
.57
69
.84
. 118

bei der Steyr

Unzeitig Eleonore, Feilhauermeister N. 40

Zobelberger Mich., Nadlmacher

Simon Metz, Backer

Berger Johann, Melerer
Schmidmayr Benedikt, Fragner
Baumgartner Georg, Mel3erer
Doppler Theres, MelSererswitwe
GrofRwang Kath., MelRerer
Greis Joh., Kramer

Schirer Franz, Fragner
Hellingerkinder, MeRner
Riedler Elis., MeRerin

Doppler Joh., MeRner
Krennmller Joachim,
Welzebach Kasp., Zeugschmied

. Leimbichler Joh., GelbgieRer
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,
45,
46.
47.

Krenn Jakob, Wagner

Wurzer Wolfgang, GelbgieRer
Theuretsbacher Math., MeRerer
Frohlich Briider, Messerer

Blimelhuber Josef, Schallenschrot.

Wagner Franz, Schuster
Zachhuber Joh., Eisenhandler
Brunmayr Franz, Back

Hartlauer Joh., Schallenschrotter
Molterer Josef, Ahlschmid
Neumann Josefa, ledig

Valent Mich., Nagelschmid
Hofer Gottlieb, Fleischer

Berner Alois, Neigerschmidgesell
Sippermayr Josef, Schuster

Il. Inwohner

48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Mdllner Franz, MeRerermeister
Schmid Bernhard, Weber
Grundner Franz, Naglschmid

Renn Joh., Klampferer
Lackerbauer, Armaturarbeiten
Stockhammerin, Naherin
Baumbock Franz, Armaturarbeiter
Englahnerin Sus., Witwe

N. 46

Wieserfeld
N.1
N. 2
N.3

Z
I

.18
25
.29
.32
39
.45
.52
61
.78
.90
94
. 103
.26
.35
.38
.381/2
.42
.13
.60
. 64
.74
80
. 87
.92
93

zZzzzzzzzzzzzzzzzz2zz2z2zz222222Z

in Steyrdorf
.27
.40
.45
.97
.50

.75

zzzzzzzz

6750 fl — xr
5000 fl — xr
2041 f1 40 xr
2300 fl — xr
925 fl — xr

2300 fl — xr
930 fl — xr

1748 f1 20 xr

4083 1 20 xr
3083 1 20 xr

4250 fl — xr
3583 f1 20 xr
2708 f1 20 xr
858 f1 20 xr

1245 f1 50 xr
1775 fl — xr
5000 fl — xr
2541 140 x

898 fl — xr

1237 f130 xr
2750 fl — xr
900 fl — xr

3000 fl — xr
2750 fl — xr
2800 fl — xr
4041 f140 xr
2750 fl — xr
1375 fl — xr
791 f1 40 xr

480 fl — xr

1416 f1 40 xr
3291 f190 xr
2585 fl — xr
1166 fl 40 xr
1000 fl — xr
1291 f1 40 xr
1100 fl — xr
1766 f1 40 xr
3000 fl — xr

bei einem Schaden v.

100 fl — xr
160 fl — xr
80 fl

100 fl — xr
180 fl — xr
180 fl — xr
150 fl — xr
321 —xr

270 fl — xr
200 fl — xr
81 fl — xr
32 —xr
3711 —xr
92 fl — xr
36 fl — xr
69 fl — xr

162 fl — xr
122 fl — xr

169 fl — xr
142 fl — xr
108 fl — xr
34 fl — xr
49 fl — xr
70 fl — xr
200 fl — xr
101 fl — xr
35fl — xr
28 fl — xr
110 fl — xr
36 fl — xr
120 fl — xr
110 fl — xr
112 fl — xr
160 fl — xr
110 fl — xr
35fl — xr
30 fl — xr
19 fl — xr
56 fl — xr
130 fl — xr
103 fl — xr
46 fl — xr
40 fl — xr
51 fl — xr
44 fl — xr
70 fl — xr
120 fl — xr

4 fl — xr
6 fl 24 xr
3f136xr
4l — xr
7 f136 xr
7 f136 xr
5 f1 55 xr
1fl14 xr



56. Reiche Christina, Witwe N. 91 20 fl — xr — 1148 xr
57. Haslingin Josefa, Hebamme N. 97 100 fl — xr 4 fl — xr

bei den Steyr

58. Maderleitner Gottlieb, Lederhndlr. N. 39 40 fl — xr 1fl136xr
59. LaRRer Franz, Schneider N. 40 100 fl — xr 4 fl — xr
Wieserfeld
60. Aumayr Math., Kramer N. 1 64 fl — xr 2132 xr
61. Englahner Math., MeRerer N. 69 150 fl — xr 5 f1 55 xr
62. Simon Metz, Beinschrotter N. 2 120 fl — xr 41148 xr
63. Jarosch, Feilschmidgesell N. 30 80 fl — xr 31112 xr
64. Bauer, Hafnergesell N. do. 20 fl — xr — 148 xr
65. Schopper Anna, Witwe N. — 80 fl — xr 3f112xr
66. Bimminger Peter, Neigerschmidges. N. 44 60 fl — xr 2 f124 xr
67. Tidenberger Joh., Bildimacher N. 56 60 fl — xr 2 f1 24 xr

Womit nur gleichmaRig nach VerhaltniR zum erhobenen Schaden vertheilt sind obige 5000 fl CMz
Zur Bestattigung allseitig unterschrieben:

Franz P. Hey8 kk. Kreiskoar

Haydinger

Karl Aigner Coop

Maurer M. Rath

Bleyer M. Rath
Woisetschlager Oek. Rath
Kaindl Oek. Rath
Springer Bgr. Ausschuf’
Ro. v. Jager Bgr. AusschuR

Knoll Sekretar



Commissions-Protocoll

aufgenommen am 24. Juny 1842 (iber die Vertheilung der von der Frau Friederika Theophila
verwitweten Grafin Moszynska, gebornen Grafin Moszynska, hieher eingesendeten 200 fl CMz.

Gegenwartige:

Von Seite des k.k. Kreisamts:
Herr Franz de Paula Heil3, k.k. 1. Kreiskoar

Von Seite der Hochw. Geistlichkeit:
Hochw. H. Vorstadtpfarrer M. Himmelreich
/111 Cooperator C. Aigner.

Von Seite des Magistrats:

Herr Mag. Rath Haydinger
111 Maurer

n 11 Buberl beurlaubt
111 Bleyer

11 Oekon. Rath Woisetschlager
1111 Kaindl

11 Sekretar Knoll

/1 BiurgerausschuR Neckheim
mnomnon Springer

/1111 Roman Jager v. Waldau

Hochgeborne Frau Friederica Theophila, verwitwete Grafin Moszynska, geborne Grafin Moszynska,
Sternkreutz-Ordensdame in Lemberg hat gemaR des mit k. a. Intimation dto. 10. d.M. hieher
gelangten Briefes dto. 15. ejusdem N. 4395. P. einen Betrag per 200 fl CMz in der Art zur Vertheilung
an die durch Brand Verungliickten eingesendet, damit entweder mehrere Familien damit unterstitzt
oder einer einzigen dadurch aufgeholfen werde.

Mit Hinblick auf die bisher erfolgten Vertheilungen, auf die vorliegenden Schadenserhebungen und
in Wurdigung aller sonstigen VerhaltniBe erachtet nun die voraufgefiihrte Vertheilungskodn, dafl3
dem Wunsche der hochherzigen Geberin dadurch entsprochen werde, dal} dieser
Unterstiitzungsbetrag dem Wagnermeister Jakob Krenn, Haus N. 94 in Wieserfeld in der gesammten
Summa von 200 fl CMz W.W. zugewendet werden soll.

Jakob Krenn steht in dem allgemeinen Rufe eines braven, fleiigen Gewerbsmannes; er ist mit vielen
Schulden beladen, mit fiinf kleinen unversorgten Kindern gesegnet, und hat im Brande fir sich u.
seine Familie nichts errettet, als das nackte Leben. Sein Haus ist bis in den Grund ausgebrannt u. sein
Schaden an Einrichtung, Wasche, Geld, an Werkzeug u. einen bedeutenden Holzvorrathe groR u.
betrachtlich.

Nachdem ihm endlich auch die Mitteln zur Lebenserwerbe mangeln, so glaubt die Vertheilungskoon,
daR er einer ergiebigeren Unterstiitzung vorzugsweise bedurftig sey, u. beschliel3t daher einhellig die
Zuweisung dieser gesammten zweihundert Gulden CMz an den Wagnermeister Jakob Krenn.

Franz P. HeyR k.k. Kreiskoar

Haydinger
Aigner Coop. Maurer M. Rath Bleyer M. Rath Woisetschlager Oek. Rath
Kaindl Oek. Rath Springer Bgr. Ausschul’ Rom. v. Jager Bgr. Ausschul®

Knoll Sekretar



