

# Raths=Protokoll

der kk. landesfürstlichen Stadt Steyr vom 24. Juni 1842



#### Commissions-Protocoll

dto. 24. July 1842.

Betreffend die Vertheilung des von Sr. kk. Majestät aus Allerhöchst Ihrer Privatkaßa angewiesenen Brand-Unterstützungsbetrages per 5000 fl CMz.

## Gegenwärtige:

Von Seite des k.k. Kreisamtes: Herr Franz de Paula Heiß, k.k. 1. Kreiskoär

Von Seite der Hochw. Geistlichkeit: Hochw. Hr. Alois Himmelreich Vorstadtpfarrer " " Karl Aigner Kooperator

Von Seite des Magistrats:

Herr Mag. Rath Haydinger

" " Maurer

" " " Buberl, beurl.

" " Bleyer

" Oekon. Rath Woisetschläger

" " Kaindl

" Sekretär Knoll

" Bürger-Ausschuß Neckheim

" " Springer

" " " Roman Jäger v. Waldau

N. 4410. P. S. k.k. Majestät haben allergnädigst geruhet, den durch den Brand am 3. May d.J. verunglückten Bewohnern dieser Stadt einen unter die ärmere Klasse zu vertheilenden Unterstützungsbetrag von Fünftausend Gulden CMz W.W. aus Allerhöchst Ihrer Privatkaßa anzuweisen.

Um dieser Betrag sogleich der Allerhöchsten Bestimmung entsprechend zuzuführen wird einhellig festgesetzt u. beschloßen:

- a. Dieser Betrag sey mit Rücksicht auf die bisher beobachteten u. festgesetzten Vertheilungsgrundsätze u. Klaßen auf alle Klassen auszutheilen.
- b. Aus diesen Klassen aber nur die ärmsten u. jene auszuheben u. zu betheilen, welche durch den Brand besonders empfindlich gelitten haben.
- c. Die Betheilung selbst habe propositionsmäßig nach den erlittenen u. erhobenen Schaden zu geschehen.

Demgemäß haben nachbenannte Verunglückte mit Rücksicht auf ihre erhobenen Schäden zu erhalten; u. zwar:

## I. Hausbesitzer

	in Steyrdorf	bei einem Schaden v.	
1. Molterer Franz,	N. 43	816 fl 40 xr	32 fl — xr
2. Wolfgang Hager, Bierwirth	N. 47	4125 fl — xr	164 fl — xr
3. Franz Peböck, Fleischer	N. 49	2041 fl 40 xr	81 fl — xr
4. Schüttengruber Mathias, Wirth	N. 53	5208 fl 20 xr	208 fl — xr
5. Prückler Joh., Uhrmacher	N. 74	4083 fl 20 xr	162 fl — xr
6. Mayr Thadd., Bürstenbinder	N. 85	3904 fl 10 xr	156 fl — xr
7. Schrader Mathias, Tischler	N. 86	5333 fl 20 xr	213 fl — xr
8. Loidl Franz, Meßerer	N. 90.	6750 fl — xr	270 fl — xr

0.144	N. 04	6750 0	270 (
9. Wegstek Math., Binder	N. 91.	6750 fl — xr	270 fl — xr
10. Schmidhauser Joh., Hutmachen	N. 94	5000 fl — xr	200 fl — xr
11. Großauer Mathias, Zirklschmid	N. 114	2041 fl 40 xr	81 fl — xr
12. Schmid Franz, Papierdrucker	N. 127	2300 fl — xr	32 fl — xr
13. Steinberger Helena, Riemer	N. 57	925 fl — xr	37 fl — xr
14. Wallner Joh. Ig., Schuster	N. 69	2300 fl — xr	92 fl — xr
15. Lederbaur Joh., Grießler	N. 84	930 fl — xr	36 fl — xr
16. Nöbaur Josef, Schleifer	N. 118	1748 fl 20 xr	69 fl — xr
	bei der Steyr		
17. Unzeitig Eleonore, Feilhauermeister	r N. 40	4083 fl 20 xr	162 fl — xr
18. Zobelberger Mich., Nadlmacher	N. 46	3083 fl 20 xr	122 fl — xr
<b>,</b>			
	Wieserfeld		
19. Simon Metz, Bäcker	N. 1	4250 fl — xr	169 fl — xr
20. Berger Johann, Meßerer	N. 2	3583 fl 20 xr	142 fl — xr
21. Schmidmayr Benedikt, Fragner	N. 3	2708 fl 20 xr	108 fl — xr
22. Baumgartner Georg, Meßerer	N. 4	858 fl 20 xr	34 fl — xr
23. Doppler Theres, Meßererswitwe	N. 18	1245 fl 50 xr	49 fl — xr
• •		1775 fl — xr	
24. Größwang Kath., Meßerer	N. 25		70 fl — xr
25. Greis Joh., Kramer	N. 29	5000 fl — xr	200 fl — xr
26. Schürer Franz, Fragner	N. 32	2541 fl 40 x	101 fl — xr
27. Hellingerkinder, Meßner	N. 39	898 fl — xr	35 fl — xr
28. Riedler Elis., Meßerin	N. 45	1237 fl 30 xr	28 fl — xr
20. Doppler Joh., Meßner	N. 52	2750 fl — xr	110 fl — xr
30. Krennmüller Joachim,	N. 61	900 fl — xr	36 fl — xr
31. Welzebach Kasp., Zeugschmied	N. 78	3000 fl — xr	120 fl — xr
32. Leimbichler Joh., Gelbgießer	N. 90	2750 fl — xr	110 fl — xr
33. Krenn Jakob, Wagner	N. 94	2800 fl — xr	112 fl — xr
34. Wurzer Wolfgang, Gelbgießer	N. 103	4041 fl 40 xr	160 fl — xr
35. Theuretsbacher Math., Meßerer	N. 26	2750 fl — xr	110 fl — xr
36. Fröhlich Brüder, Messerer	N. 35	1375 fl — xr	35 fl — xr
37. Blümelhuber Josef, Schallenschrot.	N. 38	791 fl 40 xr	30 fl — xr
38. Wagner Franz, Schuster	N. 38 1/2	480 fl — xr	19 fl — xr
39. Zachhuber Joh., Eisenhändler	N. 42	1416 fl 40 xr	56 fl — xr
40. Brunmayr Franz, Bäck	N. 13	3291 fl 90 xr	130 fl — xr
41. Hartlauer Joh., Schallenschrotter	N. 60	2585 fl — xr	103 fl — xr
42. Molterer Josef, Ahlschmid	N. 64	1166 fl 40 xr	46 fl — xr
43. Neumann Josefa, ledig	N. 74	1000 fl — xr	40 fl — xr
44. Valent Mich., Nagelschmid	N. 80	1291 fl 40 xr	51 fl — xr
45. Hofer Gottlieb, Fleischer	N. 87	1100 fl — xr	44 fl — xr
46. Berner Alois, Neigerschmidgesell	N. 92	1766 fl 40 xr	70 fl — xr
47. Sippermayr Josef, Schuster	N. 93	3000 fl — xr	120 fl — xr
47. Sippermayi Josei, Senaster	14. 55	3000 II XI	12011 XI
II. Inwohner			
ii. iiiwoiiiiei	in Steyrdorf	bei einem Schaden v.	
48. Müllner Franz, Meßerermeister	N. 27	100 fl — xr	4 fl — xr
49. Schmid Bernhard, Weber	N. 40	160 fl — xr	4 II — XI 6 fl 24 xr
		80 fl	3 fl 36 xr
50. Grundner Franz, Naglschmid	N. 45		
51. Renn Joh., Klampferer	N. 97	100 fl xr	4 fl — xr
52. Lackerbauer, Armaturarbeiten	N. 50	180 fl — xr	7 fl 36 xr
53. Stockhammerin, Näherin	N. —	180 fl — xr	7 fl 36 xr
54. Baumböck Franz, Armaturarbeiter	N. —	150 fl — xr	5 fl 55 xr
55. Englahnerin Sus., Witwe	N. 75	32 fl — xr	1 fl 14 xr

56. Reiche Christina, Witwe	N. 91	20 fl — xr	— fl 48 xr
57. Haslingin Josefa, Hebamme	N. 97	100 fl — xr	4 fl — xr
	bei den Steyr		
58. Maderleitner Gottlieb, Lederhndlr.	N. 39	40 fl — xr	1 fl 36 xr
59. Laßer Franz, Schneider	N. 40	100 fl — xr	4 fl — xr
	Wieserfeld		
60. Aumayr Math., Kramer	N. 1	64 fl — xr	2 fl 32 xr
61. Englahner Math., Meßerer	N. 69	150 fl — xr	5 fl 55 xr
62. Simon Metz, Beinschrotter	N. 2	120 fl — xr	4 fl 48 xr
63. Jarosch, Feilschmidgesell	N. 30	80 fl — xr	3 fl 12 xr
64. Bauer, Hafnergesell	N. do.	20 fl — xr	— fl 48 xr
65. Schopper Anna, Witwe	N. —	80 fl — xr	3 fl 12 xr
66. Bimminger Peter, Neigerschmidges.	N. 44	60 fl — xr	2 fl 24 xr
67. Tidenberger Joh., Bildlmacher	N. 56	60 fl — xr	2 fl 24 xr

Womit nur gleichmäßig nach Verhältniß zum erhobenen Schaden vertheilt sind obige 5000 fl CMz

Zur Bestättigung allseitig unterschrieben:

Franz P. Heyß kk. Kreiskoär

Haydinger

Karl Aigner Coop Maurer M. Rath Bleyer M. Rath Woisetschläger Oek. Rath Kaindl Oek. Rath Springer Bgr. Ausschuß Ro. v. Jäger Bgr. Ausschuß

Knoll Sekretär

### Commissions-Protocoll

aufgenommen am 24. Juny 1842 über die Vertheilung der von der Frau Friederika Theophila verwitweten Gräfin Moszynska, gebornen Gräfin Moszynska, hieher eingesendeten 200 fl CMz.

### Gegenwärtige:

Von Seite des k.k. Kreisamts: Herr Franz de Paula Heiß, k.k. 1. Kreiskoär

Von Seite der Hochw. Geistlichkeit: Hochw. H. Vorstadtpfarrer M. Himmelreich " " Cooperator C. Aigner.

Von Seite des Magistrats:

Herr Mag. Rath Haydinger

" " Maurer

" " " Buberl beurlaubt

" " Bleyer

" Oekon. Rath Woisetschläger

" " Kaindl

" Sekretär Knoll

" Bürgerausschuß Neckheim

" " Springer

" " Roman Jäger v. Waldau

Hochgeborne Frau Friederica Theophila, verwitwete Gräfin Moszynska, geborne Gräfin Moszynska, Sternkreutz-Ordensdame in Lemberg hat gemäß des mit k. ä. Intimation dto. 10. d.M. hieher gelangten Briefes dto. 15. ejusdem N. 4395. P. einen Betrag per 200 fl CMz in der Art zur Vertheilung an die durch Brand Verunglückten eingesendet, damit entweder mehrere Familien damit unterstützt oder einer einzigen dadurch aufgeholfen werde.

Mit Hinblick auf die bisher erfolgten Vertheilungen, auf die vorliegenden Schadenserhebungen und in Würdigung aller sonstigen Verhältniße erachtet nun die voraufgeführte Vertheilungskoon, daß dem Wunsche der hochherzigen Geberin dadurch entsprochen werde, daß dieser Unterstützungsbetrag dem Wagnermeister Jakob Krenn, Haus N. 94 in Wieserfeld in der gesammten Summa von 200 fl CMz W.W. zugewendet werden soll.

Jakob Krenn steht in dem allgemeinen Rufe eines braven, fleißigen Gewerbsmannes; er ist mit vielen Schulden beladen, mit fünf kleinen unversorgten Kindern gesegnet, und hat im Brande für sich u. seine Familie nichts errettet, als das nackte Leben. Sein Haus ist bis in den Grund ausgebrannt u. sein Schaden an Einrichtung, Wäsche, Geld, an Werkzeug u. einen bedeutenden Holzvorrathe groß u. beträchtlich.

Nachdem ihm endlich auch die Mitteln zur Lebenserwerbe mangeln, so glaubt die Vertheilungskoön, daß er einer ergiebigeren Unterstützung vorzugsweise bedürftig sey, u. beschließt daher einhellig die Zuweisung dieser gesammten zweihundert Gulden CMz an den Wagnermeister Jakob Krenn.

Franz P. Heyß k.k. Kreiskoär

Haydinger

Aigner Coop. Maurer M. Rath Bleyer M. Rath Woisetschläger Oek. Rath

Kaindl Oek. Rath Springer Bgr. Ausschuß Rom. v. Jäger Bgr. Ausschuß

Knoll Sekretär